
   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
OPERE DI MANUTENZIONI STRAORDINARIE AI FABBRICATI E LORO 
IMPIANTI DELL’ASL VCO PERIODO 01/01/2014 – 01/06/2014: 
SUDDIVISIONE DELL’ INCENTIVAZIONE EX ART. 92 DLGS 163/06 

       
 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE - PROPRIETA’ 2015  
 
al N.   2015/215                  conto               1.12.02.11 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB       53                                  Spesa prevista          €. 1.723,96 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data 06/07/2015                                                 
 
                                               Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
                 Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)              (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Richiamata la deliberazione n.166 del 15.10.99 con la quale l’Amministrazione 
approvava il contratto collettivo Aziendale sulle incentivazioni ex art. 92 DLGS 163/06; 
 
visti i lavori di: 
 
 sistemazione del corridoio centrale zona ambulatori al piano terra della palazzina Corpo 
ad H del P.O. di Domodossola, approvati con determina n° 305 del 27/02/2014; 
 
sistemazione del punto prelievi del laboratorio analisi del P.O. di Domodossola, 
approvati con determina n° 496 del 11/04/2014;     
 
opere di ripristino pavimentazioni, rivestimenti e controsoffitti sala operatoria di    
ginecologia 1° piano del P.O. di Verbania, approvati con determina n°573 del 
06/05/2014; 
  
opere di ripristino serramenti, sala operatoria di gineocologia 1° piano del P.O. di 
Verbania, approvati con determina n°574 del 06/05/2014; 
 
 opere di ripristino impianti elettrici, sala operatoria di gineocologia 1° piano del P.O. di 
Verbania, approvati con determina n°575 del 06/05/2014; 
 
che con Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 08/05/2014    
è stata approvata la contabilità finale per le opere di manutenzione straordinaria relative 
alla sistemazione del corridoio centrale zona ambulatori al piano terra della palazzina 
Corpo ad H del P.O. di Domodossola, per un importo totale pari a € 13.000,00 IVA 
esclusa; 
 
che con Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 18/12/2014    
è stata approvata la contabilità finale per le opere di manutenzione straordinaria per la 
sistemazione del punto prelievi del laboratorio analisi del P.O. di Domodossola, per un 
importo totale pari a € 37.000,00 IVA esclusa; 
 
che con Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 09/06/2014    
è stata approvata la contabilità finale per le opere di manutenzione straordinaria per le 
opere di ripristino pavimentazioni, rivestimenti e controsoffitti sala operatoria di 
ginecologia 1° piano del P.O. di Verbania, per un importo totale pari a € 15.963,74 IVA 
esclusa; 
 
che con Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 09/06/2014    
è stata approvata la contabilità finale per le opere di manutenzione straordinaria per le 
opere di ripristino serramenti, sala operatoria di gineocologia 1° piano del P.O. di 
Verbania, per un importo totale pari a € 10.039,50 IVA esclusa; 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

4 di 6 

 
che con Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 09/06/2014    
è stata approvata la contabilità finale per le opere di manutenzione straordinaria per le 
opere di ripristino impianti elettrici, sala operatoria di gineocologia 1° piano del P.O. di 
Verbania, per un importo totale pari a € 10.194,98 IVA esclusa; 
 
 
considerato che gli interventi sono stati espletati dal personale incaricato 
antecedentemente l’entrata in vigore della legge di convenzione del D.L. 24 Giugno 
2014 n°90 e di conseguenza partendo dal principio di irretroattività delle disposizioni di 
legge, la corresponsione degli incentivi segue la normativa precedente; 
 
valutato che l’importo per l’incentivazione  prevede un ammontare di € 1.723,96 pari al 
2% sul totale dei lavori regolarmente eseguiti;      
 
considerato che l’esecuzione delle opere di cui trattasi ha coinvolto parte del personale 
della S.O.C. G.I.T.B. che ha supportato il Responsabile del Procedimento, si ripartisce il 
fondo d’incentivazione con le seguenti modalità: 
RUP, PROGETTISTA, DIREZIONE LAVORI e 
COORDINATORE SICUREZZA 
Ing. Mario MATTALIA 41%                            €     706,80 
 
ASSISTENTI ALLA DIREZIONE LAVORI 
P.I. Paolo FRIGERIO 10%                             €      172,40  
Geom. Sauro PIRONE 10%                           €      172,40 
P.I. Dario OCCHETTI 10%                            €      172,40 
 
ISPETTORI DI CANTIERE 
Sig. Adamo SCALABRINI 5%                          €      86,20 
Sig. Gualtiero IMPERATORI 5%                      €      86,20 
Sig. Mauro SALMI 5%                                    €     86,20 
 
AMMINISTRATIVI  
Sig. Dario BOTTIROLI 6%                                €   103,44 
Sig.ra Denise ROVALETTI 3%                           €   51,72 
Sig.ra Silvia ALBINI 2%                                    €   34,48 
Sig.ra Maria Pia BONINI 2%                              €   34,48 
Sig.    Giuseppe BAVIERA 1%                            €   17,24     
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 
1°) di suddividere l’importo di € 1.723,96 comprensivo degli oneri previdenziali ed 
assistenziali, relativo all’incentivazione ex art.92 DLGS 163/06, per le “Opere di 
manutenzione straordinaria ai fabbricati e loro impianti dell’ASL VCO – periodo 
01/01/2014 – 30/06/2014”, nel modo seguente: 



   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

5 di 6 

 
RUP, PROGETTISTA, DIREZIONE LAVORI e 
COORDINATORE SICUREZZA 
Ing. Mario MATTALIA 41%                            €     706,82 
 
ASSISTENTI ALLA DIREZIONE LAVORI 
P.I. Paolo FRIGERIO 10%                             €      172,40  
Geom. Sauro PIRONE 10%                           €      172,40 
P.I. Dario OCCHETTI 10%                            €      172,40 
 
ISPETTORI DI CANTIERE 
Sig. Adamo SCALABRINI 5%                          €      86,20 
Sig. Gualtiero IMPERATORI 5%                      €      86,20 
Sig. Mauro SALMI 5%                                    €     86,20 
 
AMMINISTRATIVI  
Sig. Dario BOTTIROLI 6%                                €   103,44 
Sig.ra Denise ROVALETTI 3%                           €   51,72 
Sig.ra Silvia ALBINI 2%                                    €   34,48 
Sig.ra Maria Pia BONINI 2%                              €   34,48 
Sig.    Giuseppe BAVIERA 1%                            €   17,24     
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a  € 
1.723,96 al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2015.  
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 06/07/2015 
  
  Il Responsabile del Procedimento                Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                         Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
       (Dott. Ing. Mario Mattalia)                           (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VC                              



   

                            DETERMINAZIONE N. 820 del 06/07/2015  

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF X        

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU X          

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

